
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»)

14.04.2021

ПРИКАЗ

№ 63-од

г. Барабинск

О реализации мероприятия Комплекса мер по развитию эффективных социальных 
практик, направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий 

жизнедеятельности детей в таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020 -
2021 годы

В целях реализации Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, 
направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий 
жизнедеятельности детей в таких семьях, утвержденного приказом министерства труда и 
социального развития Новосибирской области от 24.07.2020 №662 «Об утверждении 
Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, направленных на 
сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в 
таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020-2021 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 14.04.2021 организовать деятельность по выполнению мероприятия Комплекса мер 
по развитию эффективных социальных практик, направленных на сокращение бедности 
семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в таких семьях на 
территории Новосибирской области, на 2020 -  2021 годы и соглашения № 2-РКМ14/16 от
10.03.2021 о выделении денежных средств в виде субгранта на выполнение Комплекса 
мер по развитию эффективных социальных практик, направленных на сокращение 
бедности семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в таких семьях 
на территории Новосибирской области, на 2020-2021 годы.
2. Заместителю директора Жарцевой Наталье Борисовне:

разработать положение о кабинете по профориентации и самоопределению 
несовершеннолетних «Профи-парк в мире профессий будущего»;

разработать программу по профориентации и самоопределению несовершеннолетних 
«Профи-парк в мире профессий будущего» (раскрытие личностных возможностей 
несовершеннолетних).
3. Утвердить положение о кабинете по профориентации и самоопределению 
несовершеннолетних «Профи-парк в мире профессий будущего».
4. Утвердить программу по профориентации и самоопределению несовершеннолетних 
«Профи-парк в мире профессий будущего» (раскрытие личностных возможностей 
несовершеннолетних).
5. Назначить ответственным за организацию и проведение работы с целевой группой 
семей с детьми в рамках мероприятия заместителя директора Жарцеву Наталью 
Борисовну.
6. Назначить ответственным за организацию работы по приобретению оборудования в 
соответствии с соглашением № 2-РКМ14/16 от 10.03.2021 о выделении денежных средств 
в виде субгранта на выполнение Комплекса мер по развитию эффективных социальных 
практик, направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий 
жизнедеятельности детей в таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020- 
2021 годы, заместителя директора Жарцеву Наталью Борисовну.



Продолжение приказа от 14.04.2021 № 63-од «О реализации мероприятия Комплекса мер по развитию эффективных 
социальных практик, направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности

детей в таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020 -  2021 годы»

7. Назначить ответственным за ведение раздельного учета собственных, привлеченных и 
приобретенных за счет средств гранта Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, материальных ценностей для реализации мероприятия и 
предоставление финансовой отчетности главного бухгалтера Здобникову Елену 
Николаевну.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.П. Глушенцева

//  CjT M W r
дата

2-t u  
дата

Директор

С приказом ознакомлены:

Жарцева Н.Б.
расшифровка подписи 
Здобникова Е.Н.

расшифровка подписи



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»)

ПРИКАЗ

14.04.2021 № 65-од

г. Барабинск

О хранении и эксплуатации ценностей

В целях реализации Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, 
направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий 
жизнедеятельности детей в таких семьях, утвержденного приказом министерства труда и 
социального развития Новосибирской области от 24.07.2020 №662 «Об утверждении 
Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, направленных на 
сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в 
таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020-2021 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за хранение и эксплуатацию оборудования, приобретенного
в рамках соглашения № 2-РКМ14/16 от 10.03.2021 о выделении денежных средств в виде 
субгранта на выполнение Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, 
направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий
жизнедеятельности детей в таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020- 
2021 годы, заместителя директора Жарцеву Наталью Борисовну.
2. Определить местом хранения и эксплуатации оборудования, приобретенного в рамках
соглашения № 2-РКМ14/16 от 10.03.2021 о выделении денежных средств в виде субгранта 
на выполнение Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, 
направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий
жизнедеятельности детей в таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020- 
2021 годы, кабинет № 16.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:

Жарцева Н.Б. 
расшифровка подписи

В.П. Глушенцева

/I 04 .

дата



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»)

ПРИКАЗ

14.04.2021 № 64-од

г. Барабинск

О должностных инструкциях

В целях реализации Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, 
направленных на сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий 
жизнедеятельности детей в таких семьях, утвержденного приказом министерства труда и 
социального развития Новосибирской области от 24.07.2020 №662 «Об утверждении 
Комплекса мер по развитию эффективных социальных практик, направленных на 
сокращение бедности семей с детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в 
таких семьях на территории Новосибирской области, на 2020-2021 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Жарцевой Наталье Борисовне дополнить должностные 
инструкции специалиста по работе с семьей и психолога в социальной сфере разделами, 
регламентирующими работу кабинета по профориентации и самоопределению 
несовершеннолетних «Профи-парк в мире профессий будущего».
2. Утвердить должностные инструкции специалиста по работе с семьей и психолога в 
социальной сфере.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:

Жарцева Н.Б. 
расшифровка подписи

В.П. Глушенцева

/У СГ МЖ/Г
дата


